
（単位：円）

2023年度予算 2022年度決算 増減

Ⅰ事業活動収支の部
１．事業活動収入

(1)会費収入 42,270,000 38,830,000 3,440,000

①受取入会金 1,290,000 1,590,000 -300,000

正会員 1,290,000 1,590,000 -300,000

賛助会員 0 0 0

②受取会費 40,980,000 37,240,000 3,740,000

正会員 40,920,000 37,120,000 3,800,000

賛助会員 60,000 120,000 -60,000

(2)事業収益 16,502,000 16,080,772 421,228

①調査等事業収入 0 0 0

② イベント等事業収入 13,260,000 11,373,594 1,886,406

③ 安全安心マーク審査料 3,242,000 4,707,178 -1,465,178

(3)雑収益 1,200 144,724 -143,524

①受取利息収入 600 724 -124

②その他 600 144,000 -143,400

事業活動収入計 58,773,200 55,055,496 3,717,704

2023年度予算
自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月31日

勘定科目



2023年度予算 2022年度決算 増減勘定科目

２．事業活動支出 0

(1)事業費 47,907,903 47,280,220 627,683

人件費支出 16,368,000 16,770,500 -402,500

福利厚生費 1,560,000 1,873,267 -313,267

　 旅費交通費 4,708,005 4,661,467 46,538

通信運搬費 715,000 837,562 -122,562

会議費 1,321,000 2,954,787 -1,633,787

イベント関連費 13,550,000 11,876,422 1,673,578

広報費 1,000,000 236,800 763,200

消耗品費 600,000 420,564 179,436

外注費 0 0 0

印刷製本費 0 0 0

顧問料 660,000 660,000 0

水道光熱費 84,000 133,052 -49,052

地代家賃 5,680,860 5,680,860 0

租税公課 800,000 372,100 427,900

減価償却費 801,038 802,839 -1,801

雑費 60,000 0 60,000

(2)管理費 10,379,693 11,493,215 -1,113,522

人件費支出 4,288,000 4,288,000 0

福利厚生費 240,000 240,000 0

会議費 1,500,000 2,615,854 -1,115,854

リース料 343,200 343,200 0

顧問料 586,656 586,656 0

通信運搬費 144,000 89,344 54,656

消耗品費 120,000 71,065 48,935

新聞図書費 10,000 6,600 3,400

印刷製本費 120,000 111,656 8,344

水道光熱費 36,000 44,352 -8,352

地代家賃 1,893,624 1,893,624 0

租税公課 1,000 1,650 -650

減価償却費 236,213 236,212 1

雑費 861,000 965,002 -104,002

事業活動支出計 58,287,596 58,773,435 -485,839

事業活動収支差額 485,604 △ 3,717,939 4,203,543

１．事業活動収入

事業活動収入計 5,000,000

２．事業活動支出

(1)事業費

イベント関連費 5,000,000

事業活動支出計 5,000,000

事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入 -

（1）特定預金取崩収入 0 0 -

① 退職給付引当預金取崩収入 0 0 -

② インターネット関連事業活性化基金取崩収入 5,000,000 0 -

投資活動収入計 5,000,000 0 -

２．投資活動支出 -

(1)特定預金取得費 0 0 -

① 退職給付引当預金取得 0 0 -

② インターネット関連事業活性化基金取得 0 0 -

投資活動支出計 0 0 -

投資活動収支差額 5,000,000 0 -

Ⅰ-2. ＩＧＦ2023関連活動



2023年度予算 2022年度決算 増減勘定科目

-

Ⅲ予備費 0 0 -

-

当期収支差額 △ 4,514,396 △ 3,717,939 121.4%

前期繰越収支差額 45,960,301 49,678,240 92.5%

次期繰越収支差額 41,445,905 45,960,301 90.2%



（単位：円）

実施事業
会計 法人会計 計

実施事業
会計 法人会計 計

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)会費収入 0 42,270,000 42,270,000 0 38,830,000 38,830,000

①受取入会金 0 1,290,000 1,290,000 0 1,590,000 1,590,000

正会員 0 1,290,000 1,290,000 0 1,590,000 1,590,000

賛助会員 0 0 0 0 0 0

②受取会費 0 40,980,000 40,980,000 0 37,240,000 37,240,000

正会員 0 40,920,000 40,920,000 0 37,120,000 37,120,000

賛助会員 0 60,000 60,000 0 120,000 120,000

(2)事業収益 16,502,000 0 16,502,000 16,080,772 0 16,080,772

①調査等事業収入 0 0 0 0 0 0

② イベント等事業収入 13,260,000 0 13,260,000 11,373,594 0 11,373,594

③ 安全安心マーク審査料 3,242,000 0 3,242,000 4,707,178 0 4,707,178

(3)雑収益 600 600 1,200 144,000 724 144,724

①受取利息収入 600 600 0 724 724

②その他 600 0 600 144,000 0 144,000

事業活動収入計 16,502,600 42,270,600 58,773,200 16,224,772 38,830,724 55,055,496

２．事業活動支出

(1)事業費 47,907,903 0 47,907,903 47,280,220 0 47,280,220

役員報酬 3,859,200 0 3,859,200 3,859,200 0 3,859,200

給料手当 12,508,800 0 12,508,800 12,911,300 0 12,911,300

福利厚生費 1,560,000 0 1,560,000 1,873,267 0 1,873,267

　 旅費交通費 4,708,005 0 4,708,005 4,661,467 0 4,661,467

通信運搬費 715,000 0 715,000 837,562 0 837,562

会議費 1,321,000 0 1,321,000 2,954,787 0 2,954,787

イベント関連費 13,550,000 13,550,000 11,876,422 0 11,876,422

広報費 1,000,000 0 1,000,000 236,800 0 236,800

消耗品費 600,000 0 600,000 420,564 0 420,564

外注費 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0

顧問料 660,000 0 660,000 660,000 0 660,000

光熱水料費 84,000 0 84,000 133,052 0 133,052

地代家賃 5,680,860 0 5,680,860 5,680,860 0 5,680,860

租税公課 800,000 0 800,000 372,100 0 372,100

減価償却費 801,038 801,038 802,839 0 802,839

雑費 60,000 0 60,000 0 0 0

(2)管理費 0 10,379,693 10,379,693 0 11,493,215 11,493,215

役員報酬 0 964,800 964,800 0 964,800 964,800

給料手当 0 3,323,200 3,323,200 0 3,323,200 3,323,200

福利厚生費 0 240,000 240,000 0 240,000 240,000

会議費 0 1,500,000 1,500,000 0 2,615,854 2,615,854

リース料 0 343,200 343,200 0 343,200 343,200

顧問料 0 586,656 586,656 0 586,656 586,656

通信運搬費 0 144,000 144,000 0 89,344 89,344

消耗品費 0 120,000 120,000 0 71,065 71,065

新聞図書費 0 10,000 10,000 0 6,600 6,600

印刷製本費 0 120,000 120,000 0 111,656 111,656

光熱水料費 0 36,000 36,000 0 44,352 44,352

地代家賃 0 1,893,624 1,893,624 0 1,893,624 1,893,624

租税公課 0 1,000 1,000 0 1,650 1,650

減価償却費 236,213 236,213 0 236,212 236,212

雑費 0 861,000 861,000 0 965,002 965,002

事業活動支出計 47,907,903 10,379,693 58,287,596 47,280,220 11,493,215 58,773,435

収支計算内訳書
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